

# Nordic Infrastructure A/S

C/O Postnord A/S, Hedegaardsvej 88, 2300 København S

CVR-nr. 40 05 94 23

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024

Dirigent:

.....  
Rasmus Koster

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nordic Infrastructure A/S
Adresse, postnr. by	C/O Postnord A/S, Hedegaardsvej 88, 2300 København S
CVR-nr.	40 05 94 23
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nikolaj Grundtvig Ahrenkiel, formand Lene Kock Reipuert Troels Rønde Weise
Direktion	Rasmus Koster, Adm. dir.
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6, 2300 København S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, eje og drive et fysisk netværk af Nærbokse til udlevering af pakker i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 1.160.069 kr. mod et underskud på 6.385.700 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 17.048.819 kr. Aktiviteterne i Nordic Infrastructure har i 2023 været fokuseret på udbygning og tilpasning af et landsdækkende netværk af Nærbokse. Dette inkluderede dels påbegyndelse af tilpasning til en ny fælles nordisk netværksstrategi inden for PostNord-koncernens retail netværk, dels konsolidering af netværket for at imødekomme en stigning i pakkemængder. Ved årets udgang var 3379 moduler opstillet på 1179 lokationer.

Udbygningen og tilpasningen af netværket i 2023 har hovedsageligt fokuseret på at øge rentabiliteten i levering af pakker til netværket. Dette er opnået ved at konsolidere eksisterende lokationer med flere moduler, hvilket har øget kapaciteten i takt med den stigende efterspørgsel på levering til Nærbokse, samt ved at nedlukke lavt udnyttede lokationer. Særligt har tilpasningen af netværket bygget videre på indsatserne fra 2022.

Strategien for konsolideringen af netværket har desuden fokuseret på at fastholde og udbygge lokationer i strategisk vigtige byer med nem og bekvem adgang kombineret med udvidelse af kapacitet. Dette skal sikre, at omstyringer af pakker mindskes så vidt muligt.

Med det stigende fokus på PostNord-koncernens netværksstrategi er tilpasningen af det danske netværk i høj grad fokuseret på at sikre den rette balance mellem udbuddet af Nærbokse-lokationer og bemandede udleveringssteder. Selskabet har derfor fortsat som mål at sikre, at det landsdækkende netværk udgør et alternativ, men ikke nødvendigvis en konkurrent, til udlevering af pakker. Særligt har det vist sig i løbet af 2023, at visse forbrugersegmenter (særligt i større byer) har skærpet deres præferencer for at få leveret pakker til Nærbokse.

Nedlukningen af lokationer med lav udnyttelsesgrad har ikke påvirket omsætningen, som i 2023 er opgjort til DKK 23,2 mio. kr., hvilket er en stigning på DKK 7,8 mio. kr. fra 2022.

Meromsætningen afspejles dog ikke i det samlede resultat, idet omkostninger til softwareaftaler, service og vedligeholdelse har været stigende det meste af året. Det bemærkes dog, at der er indgået en ny fælles nordisk softwareaftale sammen med PostNords nordiske koncern, som forventes at medføre lavere omkostninger i de kommende år. Desuden har eksterne parter brug (minus PostNord) været faldende i løbet af året, hvilket har resulteret i lavere udnyttelse end forventet ved årets begyndelse.

Selskabet har fortsat fokus på optimering af netværket, udbygning af samarbejdsrelationer med kunder og lokationsejere og på at minimere omkostninger. Selskabets driftsmæssige fokus vil primært bestå i at øge den procentvise udnyttelsesgrad pr. lokation betydeligt, idet der i 2023 vurderes at være et for højt niveau af omstyringer grundet for lav kapacitet på et større udvalg af lokationer. For at understøtte denne indsats har selskabet foretaget en række initiativer for at forbedre strategien og dataunderstøtte driftsmæssige beslutninger.

Med udgangen af 2023 har selskabets hidtidige ledelse og administration fratrådt. Ny ledelse og administration varetages herefter af Retail-organisationen i PostNord. Nordic Infrastructure fortsætter som selvstændigt datterselskab i PostNord. Fokus i den kommende periode vil være at integrere Nordic Infrastructure i PostNords samlede nordiske strategi for pakkebokse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	7.187.134	5.738.397
2	Personaleomkostninger	88.737	-4.887.185
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.320.194	-6.376.201
	Andre driftsomkostninger	0	-235.287
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	955.677	-5.760.276
	Finansielle omkostninger	-1.120.590	-625.424
	<b>Resultat før skat</b>	-164.913	-6.385.700
	Skat af årets resultat	-995.156	0
	<b>Årets resultat</b>	-1.160.069	-6.385.700
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-1.160.069	-6.385.700
		-1.160.069	-6.385.700



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.850.418	35.714.012
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	4.904.900
		<u>28.850.418</u>	<u>40.618.912</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	0	21.664
		<u>0</u>	<u>21.664</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>28.850.418</u>	<u>40.640.576</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	298.435	136.296
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.597.112	1.791.865
	Andre tilgodehavender	0	88.401
	Periodeafgrænsningsposter	0	176.988
		<u>8.895.547</u>	<u>2.193.550</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.895.547</u>	<u>2.193.550</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>37.745.965</u></u>	<u><u>42.834.126</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	5.300.000	5.300.000
	Overført resultat	11.748.819	12.908.888
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>17.048.819</u>	<u>18.208.888</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	0	3.590.753
		<u>0</u>	<u>3.590.753</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	828.457
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.768.537	1.515.451
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.471.190	16.671.915
	Skyldig selskabsskat	995.156	0
	Anden gæld	462.263	2.018.662
		<u>20.697.146</u>	<u>21.034.485</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>20.697.146</u>	<u>24.625.238</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>37.745.965</u></u>	<u><u>42.834.126</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Eventualforpligtelser
- 5 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	5.300.000	12.908.888	18.208.888
Overført via resultatdisponering	0	-1.160.069	-1.160.069
Egenkapital 31. december 2023	<u>5.300.000</u>	<u>11.748.819</u>	<u>17.048.819</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Infrastructure A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning består af lejeindtægter fra udlejning af pakkebokse og måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Nettoomsætning indregnes i takt med at service leveres. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af deposita som måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2023	2022
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	-324.766	4.299.433
Pensioner	257.723	550.185
Andre omkostninger til social sikring	-21.694	37.567
	<u>-88.737</u>	<u>4.887.185</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>6</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	47.973.712	4.904.900	52.878.612
Afgange	-543.400	-4.904.900	-5.448.300
Kostpris 31. december 2023	47.430.312	0	47.430.312
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	12.259.700	0	12.259.700
Afskrivninger	6.519.380	0	6.519.380
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-199.186	0	-199.186
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	18.579.894	0	18.579.894
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>28.850.418</b>	<b>0</b>	<b>28.850.418</b>

#### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Post Danmark A/S, CVR nr. 26 66 39 03.

Eventuelle korrektioner af sambeskatningsoverenskomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 5 Nærtstående parter

##### Transaktioner med nærtstående parter

Nærtstående parter til Nordic Infrastructure A/S omfatter den danske og svenske stat, PostNord AB, PostNord Group AB og øvrige tilknyttede virksomheder og joint ventures samt bestyrelses- og direktionsmedlemmer i selskabet.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets umiddelbare moderselskab er PostNord Group AB, Terminalvägen 24, Solna, 105 00 Stockholm.

Selskabets ultimative moderselskab er PostNord AB, Stockholm.

Nordic Infrastructure A/S indgår i koncernregnskabet for PostNord AB, som er den største og mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for PostNord AB, der kan rekvireres på hjemmesiden [www.postnord.com](http://www.postnord.com).